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ÖN SÖZ

Hıristiyanlık, İsa yoluyla kurtuluş öğretisine dayandığından 
mutlak aracılık gibi kavramlar kapsamında Hıristiyanlık-

ta şefaate daha çok yer verilmektedir. Bu durum Hıristiyanların 
günahlarından kurtulup ebedi kurtuluşu elde etmek ve Tanrı ile 
birlikte yaşayabilmek için başvurdukları farklı uygulamalarda da 
kendini göstermektedir. Bu uygulamalardan biri de Hıristiyan-
ların ibadet ve dualarında İsa ve Meryem’in inayetine sığınma-
larıdır. Dualar incelendiğinde bazı kavram ve isimlerin ön plâna 
çıktığı, Hıristiyanlıkta yer alan şefaat kavramının sadece İsa ve 
Meryem’le sınırlandırılamayacağı, kutsal kabul edilen aziz/azi-
zeleri de kapsadığı ve ayrıntılı olarak ele alınması gerektiği gö-
rülmektedir. 

Hıristiyan dualarında İsa ayrı bir öneme sahiptir. Günaha 
düştüğünden dolayı Rabbin rızasından uzaklaşan, Rabbin hu-
zuruna kendi başına aracısız çıkamayan insan, günah işlememiş 
olan İsa’nın aracılığıyla onun adını anarak dua edebilmektedir. 
Hıristiyanlığa göre bir kişi şefaatçisi olmadan cehennemden kur-
tulamayacağı için bir süre sonra İsa’nın inayetinin yanında baş-
ta İsa’ya en yakın kişi olmasından dolayı Meryem olmak üzere 
duada diğer kutsal kişilerden/aziz-azizelerden de şefaat istenil-
mektedir. Bu durum Hıristiyanlara göre duanın sadece Tanrı’ya 
yönelmesine zarar vermez, aksine kuvvetlendirmektedir. Çünkü 
şefaat istenilen kişiler Tanrının isteğine uygun yaşayan, örnek 
kişilerdir. Yaptıkları Tanrı ile Hıristiyanlar arasında bir aracılık 
olarak görülmüştür.

Elinizdeki çalışma şefaat kavramının Hıristiyan ibadetle-
rindeki yerini ve önemini açıklamaktır. Bu bağlamda, şefaatin 
tanımı yapılmakta, Hıristiyan dualarında nasıl ve ne şekilde yer 
aldığı, şefaatle ilişkilendirilen kavramlar ve kurtuluş düşünce-
siyle bağlantısı detaylandırılmaktadır. Çalışmanın temel amacı 
Hıristiyan ibadetlerinde dua örnekleri üzerinden şefaat inancı-
nı açığa kavuşturarak, bu konunun daha iyi anlaşılmasına katkı 
sağlamaktır. 
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